



Til Hassan Nur Wadare, MB

1-12-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 8803

Dokumentnummer i F2
661802

Sagsnummer eDoc
2021-0376144

Kære Hassan Nur Wadare.

Tak for din henvendelse af 23. november, hvor du stillede nedenstående spørgsmål til Socialforvaltningen.

1. Hvad gør Københavns Kommune for de hjemløse der bliver smittet med Corona?
2. Hvad gør Københavns Kommune i forhold til hjemløses tilgængelighed til værnemidler såsom masker, sprit og information omkring Covid-19?

Socialforvaltningens svar:

Socialforvaltningen har gennem hele perioden med Covid-19 haft stor opmærksomhed på gruppen af særligt socialt udsatte, herunder hjemløse. Forvaltningen har været i løbende dialog med aktører på området og iværksat en lang række særlige tiltag, herunder udgående rusmiddelbehandling, særlige puljer og etablering af omsorgspladser, hvor det har været muligt at hjælpe borgere, som ikke kan selvisolere sig på herberger mv. og ikke kan rummes på de almindelige isolationspladser, kommunen stiller til rådighed. Forvaltningen har også indgået aktivt i regionens vaccineudrulning, jf. nedenfor, ligesom vi løbende har gjort de nationale myndigheder opmærksom på gruppens særlige behov.

Socialforvaltningen følger også aktuelt udviklingen i smitte med Covid-19 blandt byens udsatte, ligesom forvaltningen arbejder med at sikre udsatte borgere adgang til de samme smittebegrænsende tilbud, som andre borgere har.

De ansatte på hjemløseområdet støtter borgerne i fokus på hygiejne og risiko for smitte, ligesom de følger borgerne til test, når der er brug for det.

En vigtig del af indsatsen handler om at sikre høj vaccinationsdækning blandt de udsatte og hjemløse. Der blev etableret særligt fleksible ordninger med regionen, sådan at udsatte og hjemløse borgere så let som muligt kunne modtage det første og andet stik. Det samme arbejde er nu i gang, så de udsatte og hjemløse borgere igen kan modtage 3. stik i en fleksibel model, der tager hensyn til deres livsforhold. Konkret sker det ved, at der tilbydes vaccination på herberger og natcaféer, blandt andet i samarbejde med de private aktører på området.

Direktionen

Rådhuset
1550 København V.

Telefon
33 17 33 17

E-mail
GQOU@kk.dk

www.kk.dk

Derudover er der indgået aftale med Region Hovedstaden om, at de udsatte og hjemløse kan blive vaccineret uden tidsbestilling og uden om køen på de store vaccinationscentre i byen. Den fleksible adgang har betydet en god vaccinationsdækning blandt udsatte og hjemløse borgere. Indsatsen omfatter alle borgere i målgruppen, også udenlandske med og uden lovligt ophold.

1)

Pr. 26. november 2021 er der genåbnet 10 omsorgspladser til isolation af udsatte borgere med konstateret covid-19, mistanke om smitte eller som er nær kontakt til en konstateret smittet. Isolationspladserne er målrettet de udsatte borgere, der ikke kan fungere i det ordinære tilbud om isolationsophold for københavnere, som er smittet med covid-19. Det kan fx være hjemløse eller borgere med misbrug, der har brug for medicinsk substitutionsbehandling under opholdet. Omsorgspladserne er placeret i det tidligere Højdevangs Sogns Plejehjem. Tilbuddet er døgnbemandet. Beboerne får eget værelse med bad og toilet, og der serveres mad på værelserne.

Ved behov for yderligere omsorgspladser vil forvaltningen søge at udvide kapaciteten på Højdevangen og/eller finde andre lokationer, hvor der kan oprettes omsorgspladser.

2)

Alle rusmiddelenheder og herberger tilknyttet Socialforvaltningen uddeler gratis mundbind til de borgere, som kommer på tilbuddene. Håndsprit er tilgængeligt på alle enheder og tilbud i Socialforvaltningen. Medarbejderne i Socialforvaltningens tilbud har alle fokus på at informere borgerne om Covid-19 i de tilfælde, hvor det vurderes relevant, herunder byens udsatte og hjemløse borgere.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør